
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

MISJE  ŚWIĘTE  -  XI  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu! 
Wasz Duszpasterz zwrócił się do nas, kapłanów ze Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów 

Maryi Niepokalanej, z prośbą przeprowadzenia pośród Was Misji Parafialnej. Z wielką, ra-
dością przyjęliśmy to zaproszenie i powierzone nam zadanie duchowej odnowy, które może 
się dokonać poprzez głoszenia Słowa Bożego i sprawowanie świętych Sakramentów. 

W dniach 18-25 czerwca 2023 r. będzie miało miejsce w Waszej Wspólnocie Parafialnej 
doniosłe wydarzenie Boże - MISJA PARAFIALNA, to znaczy dzieło duchowej odnowy 
i powrotu do Boga. 

Zapraszamy wszystkich parafian oraz wszystkich, którzy na terenie parafii mieszkają, za-
praszamy wiernych Bogu i Kościołowi, radosnych, smutnych, szczęśliwych, chorych, zagu-
bionych, błądzących i tych wszystkich którzy cierpią z jakiegokolwiek powodu. 

„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, 
a Ja was pokrzepię” (Mt 11, 28) 

„Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bez-
bożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. 

Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje i do Boga naszego, gdyż hojny jest 
w przebaczaniu” (Iz 55, 6-9) 

Misje Parafialne są dla wszystkich! 
Dlatego tych, którzy wierzą zapraszamy do modlitwy, a także apostolskiego działania 

w domach, wśród sąsiadów i znajomych. Mówcie o Chrystusie! Nie bójcie się głosić Tego, 
w którym jest nasze życie! 

Zapraszamy chorych i cierpiących! Otoczcie modlitwą swoją Parafię, bo ta modlitwa po-
trzebna jest wszystkim, którzy w tej parafii oczekują przebaczenia. 

Zapraszamy rodziców! Postawcie Chrystusa na pierwszym miejscu w swoich rodzinach. 
Zapraszamy dzieci i młodzież! Niech w waszych sercach nie zgaśnie wiara w Jezusa Chry-

stusa, bo na Nim jak na mocnym fundamencie możecie zbudować prawdziwe szczęście 
i na Nim oprzeć całe swe życie. 

Tak więc pragniemy zaprosić Wszystkich Parafian i Mieszkańców do czynnego udziału 
w tym dziele. Niech czas Misji będzie sposobnością do odnowy serc i umocnienia wiary. 

„Nie zamykajcie serc, zbawienia nadszedł czas, 
bo Chrystus puka w drzwi, może ostatni raz” 

Z darem modlitwy: o. Marcin Szwarc i o. Jerzy Kotowski 
Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej 

 

 

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie 

 
 

nr 25(625)/2022  18 czerwca 2023 
 

 



2                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

	

NIEDZIELA - 18.06.2023 - XI Niedziela Zwykła - MIŁOŚĆ BOŻA 
8:30 – z okazji urodzin Brygidy Muchy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę 

i Boże błogosławieństwo 
10:30 – 1. w 25. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa Doroty i Sylwestra Pawłowskich o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, opiekę NMP oraz za dzieci Agnieszkę, Natalię i Jakuba 
2. za + Gertrudę Schaffors, jej ++ rodziców i krewnych 
3. za + Krystynę Ośko w dniu urodzin 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
21:00 - Apel Jasnogórski 
 

PONIEDZIAŁEK – 19.06.2023 - GRZECH 
9:00 - wolna intencja 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 - 1. za ++ rodziców Pawła i Anastazję Pasoń, + męża Józefa Garbela, ++ braci Heinza, Gintra, Piotra, 

+ bratową Irenę i za ++ z rodzin Pasoń, Garbela i Panza 
- 2. za ++ z rodzin Lazik i Nolepa o radość życia wiecznego 

21:00 - Apel Jasnogórski 
 

WTOREK - 20.06.2023 - wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika - RZECZY OSTATECZNE 
8:00 - Msza św. szkolna - z okazji zakończenia roku szkolne w intencji wszystkich dzieci, młodzieży, 

rodziców i nauczycieli z podziękowaniem za mijający rok nauki, z prośbą o błogosławiony czas wa-
kacji oraz bezpieczny wypoczynek 

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – 1. za ++ Beatę i Rudolfa Klos i ++ rodziców z obu stron 

- 2. za + koleżankę Agatę Jambor i za jej ++ rodziców 
21:00 - Apel Jasnogórski 
 

ŚRODA - 21.06.2023 - NMP Opolskiej, głównej patronki miasta - NAWRÓCENIE 
9:00 - wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + ojca Alfreda Nolepa oraz + brata Arnolda o dar nieba 

- Procesja na cmentarz z modlitwą za naszych zmarłych 
21:00 - Apel Jasnogórski 
 

CZWARTEK - 22.06.2023 - EUCHARYSTIA, KAPŁAŃSTWO (DZIEŃ SPOWIEDZI) 
8:30 - Spowiedź święta - wystawienie Najświętszego Sakramentu 
9:00 - wolna intencja 
16:30 - Spowiedź święta - wystawienie Najświętszego Sakramentu 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – 1. za ++ rodziców Antoniego i Julię Wocka, + syna Antoniego, + córkę Marię, ++ zięciów Konrada 

i Helmuta, ++ z rodzin Wocka, Kornek i Schaffors 
- 2. wolna intencja 

21:00 - Apel Jasnogórski 
 

PIĄTEK - 23.06.2023 - Dzień Ojca - MIŁOSIERDZIE, KRZYŻ 
9:00 - wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – 1. za + Rudolfa Francus w I rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

- 2. wolna intencja 
- Droga Krzyżowa 

21:00 - Apel Jasnogórski 
 

SOBOTA - 24.06.2023 - uroczystość narodzenia św. Jana Chrzciciela - MARYJA 
9:00 - za osoby chore i starsze - Msza św. z udzieleniem Sakramentu Namaszczenia Chorych 

Porządek Mszy Świętych 18.06. – 25.06.2023 
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15:00 - w dniu Chrztu Św. Olafa Pawła Sowady o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i Świę-
tych Patronów, a także za Rodziców, Świadków i całą rodzinę 

17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ teściów Łucję i Pawła Piechota, ++ z rodzin Piechota, Rock i za dusze w czyśćcu cierpiące 
21:00 - Apel Jasnogórski 
 

NIEDZIELA - 25.06.2023 - XII Niedziela Zwykła - ŚWIĘTOŚĆ, ŚWIADECTWO 
8:30 – z okazji 40. rocznicy urodzin Agnieszki i Jana o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 

i za całą rodzinę 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej do Opatrzności Bożej z okazji 80. urodzin ks. Alfreda 

Michalika o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
2. za + Norberta Mróz, + siostrę Gabrielę, ++ z całej rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące 

14:00 – Nabożeństwo na zakończenie Misji Świętych - poświęcenie Krzyża Misyjnego 

 
¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 

14:00.  
¨ Uroczystości odpustowe ku czci Matki Bożej Opolskiej - połączone będą z 40. rocznicą ko-

ronacji jej wizerunku przez papieża Jana Pawła II. W niedzielę (18.06.) o godz. 17:30 w Muzeum 
Diecezjalnym odbędzie się nabożeństwo sprawowane przed obrazem Matki Bożej Opolskiej, na-
tomiast w środę (21.06.) w kościele pw. św. Sebastiana suma odpustowa o 18:30. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbędzie 
się w niedzielę 02.07. o godz. 9:00. W niedzielę (18.06.) będziemy zbierać ofiarę do ko-
szyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, kwiaty i inne wydatki). 
Bardzo serdecznie proszę młodzież, która w tym roku otrzymała sakrament bierzmowania o 
zaangażowanie i podjęcie się niesienia figur oraz obrazów w procesji. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny 

przed Mszami św. Czwartek będzie dniem spowiedzi od godz. 8:30 i od 16:30. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 

dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (11.06.) 
kolekta wyniosła: 1809 zł. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Przedmieście, Kosmo-
nautów, Gagarina i Malinowe Zacisze. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Adama numery parzyste. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Decyduj sam za siebie… Nie pozwól nikomu ograniczać swojej wolności”. 
           ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

Na wesoło 
- Jakiego zawodu był św. Józef? –nauczycielka pyta dzieci w szkole. 
- Był kolejarzem – odpowiada Jasiu. Wczoraj czytałem, że „z kolei wrócił do Maryi”. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 30. 

Jak zatem wyrazić złożoną rzeczywistość Kościoła? Jak uchwycić jego misterium? 
W wyrażaniu misterium i natury Kościoła korzystamy ze sposobu, jaki ujawnia się 

z Biblii i refleksji Ojców Kościoła. Znamionuje go brak jakichkolwiek definicji, 
a zamiast tego złożoną i misteryjną rzeczywistość Kościoła opisuje się za pomocą 
wielu obrazów i metafor wziętych z życia, poprzez nadanie im określonej interpreta-
cji. Tego typu metoda opisu Kościoła została wyraźnie podjęta przez Ojców Soboru 
Watykańskiego II (KK 5–9) i twórców Katechizmu Kościoła Katolickiego (753–
757). Nazywa się ją zasadą wielokrotnego „i”, ponieważ równocześnie wskazuje się 
na Kościół jako zalążek i zaczątek Królestwa Bożego na ziemi (por. nr 5), jako ow-
czarnię i trzodę, i rolę uprawną, i budowlę Bożą, i górne Jeruzalem, i matkę naszą, 
i nieskalaną Oblubienicę niepokalanego Baranka (por. nr 6), i…, i… i… ciało Chry-
stusa (por. nr 7), i filar, i podwalinę prawdy (por. nr 8) i lud Boży (por. nr 9) itd. 
W ten sposób niejako z wielu stron, z różnych punktów widzenia i za pomocą róż-
nych kategorii odsłania się całe bogactwo złożonej rzeczywistości Kościoła. Wy-
maga to jednak stosowania wielu interpretacji łącznie, komplementarnie ujmując po-
szczególne obrazy i metafory. Nie można sobie wybrać jakiegoś jednego czy dwóch 
obrazów, np. budowli Bożej i roli uprawnej, i tych hołubić. Wówczas dochodzi 
do zubożenia widzenia Kościoła, a nawet zafałszowania jego oblicza. Tak się stało 
po Soborze Watykańskim II, gdy wielu teologów kształtowało wizję Kościoła niemal 
wyłącznie w oparciu o kategorię ludu Bożego. Dopiero łączne ujęcie interpretacji 
wielu obrazów i metafor, które Biblia odnosi do Kościoła, pozwala uchwycić i wy-
razić, czym Kościół jest, czym chce być i czym powinien się stać. Co więcej, zasto-
sowanie tej metody pozwoliło Ojcom Soboru lepiej uwydatnić rolę Chrystusa 
w urzeczywistnianiu się Kościoła. W ramach interpretacji poszczególnych obrazów 
dostrzeżono w Nim Pasterza, Bramę, Winny Krzew, Kamień Węgielny, Baranka, 
Głowę Ciała, Mesjasza, który prowadzi Boży lud.   bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


